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کردانی: کلین‌شیت‌ها 
 به کمک همه تیم 

به دست آمد
علی کردانی دروازه‌بان استقلال 
ملاثانی در ۴ بازی اخیر این تیم 
موفق شده ۴ کلین شیت ثبت 
کند تا سهم زیادی در خروج 
این تیم از منطقه سقوط بعد 
از کسر امتیاز داشته باشد. او 
درباره تیمش اینطور حرف می‌زند: 
»علیرغم اینکه تیم ما دیر بسته 
شد، توانستیم تیم یکدست و با 
انگیزه‌ای را وارد مسابقات کنیم 
و در چهار هفته ابتدایی سه برد 
کسب کنیم. من هم در این ۴ 
یم  هفته به کمک هم‌تیمی‌ها
توانستم ۴ کلین شیت را ثبت 
کنم و نقش کوچکی در موفقیت 
تیم داشته باشم. تمام تلاشم را 
می‌کنم تا بتوانم به تیم کمک 
کنم و از ارکان تیم باشم و این دور 
از دسترس نیست. ان‌شاءالله 
بتوانیم جایگاه خوبی را در آخر 
ینده  فصل کسب کنیم و نما
خوبی برای خوزستان باشیم. 
درست است شرایط استقلال 
نی برای کسب یکسری  ملاثا
عناوین از لحاظ مالی و امکاناتی 
سخت است اما ما تلاش‌مان را 

» می‌کنیم.
 

 آماده باش
 به پیرمردها

گل‌گهر هم از جمله تیم‌های لیگ 
برتری به شمار می‌رود که به دلیل 
حضور چندین ملی‌پوش در تیم 
امید، بازی‌هایش به وقفه افتاد 
تا سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی که 
شروع خوبی در رقابت‌های این 
فصل داشتند، پس از تساوی برابر 
ملوان همچنان در انتظار شروع 
دوباره مسابقات باشند. با وجود 
این میانگین سنی گل‌گهر سیرجان 
با حضور برخی بازیکنان قدیمی 
بسیار بالا است و این تیم با جذب 
بازیکنان با تجربه لیگ برتر در 
تلاش است در این دوره از رقابت‌ها 
بتواند نتایج بهتری کسب کند. اگر 
رقابت‌های لیگ برتر به تعویق 
نمی‌افتاد، گل‌گهر باید به ترتیب 
با صنعت نفت و سپاهان بازی 
می‌کرد، اما حالا این روزها در غیاب 
چند بازیکن اصلی خود در سیرجان 
بر پرسپولیس  آماده مصاف برا
می‌شوند که در تاریخ 16 مهرماه 
برنامه‌ریزی شده است. البته که 
در صورت صعود تیم امید به فینال 
بازی‌های آسیایی هانگژو احتمالاً 
این مسابقه هم به تعویق بیفتد، 
اما سیرجانی‌ها این روزها با تمام 
توان در حال تاش و تمرین برای 
بازگشت مقتدرانه‌تر به مسابقات 
هستند. اوزونیدیس به بازیکنانش 
آماده‌باش داده تا بتوانند خودشان 
را به خوبی برای مصاف با یکی از 

مدعیان لیگ برتر آماده کنند.

 zخبر و مصاحبه

آریا برزگر

ناکام بازی با تایلند

بازیکن جوان تیم نساجی، طی روزهای گذشته در ترکیب تیم امید تحت 
هدایت عنایتی به میدان رفته و در بین بازیکنان امید، عملکرد قابل قبولی 
داشته است. او پیش از این موفق شد برای تیم امید کشورمان گل هم 
بزند. برزگر در بازی امیدها مقابل تایلند هم در ترکیب اصلی حضور داشت 
اما نتوانست در این بازی دروازه حریف را باز کند و این در حالی بود که 
بازیکنانی مثل ارسان مطهری و یاسین سلمانی برای تیم امید گل زدند.

عیسی آل‌کثیر

عطش عیسی برای بازگشت

مهاجم جنوبی فصل گذشته پرسپولیس که در بازی تدارکاتی مقابل زنیت 
برای سپاهان گل زد، این بار در یک مسابقه تدارکاتی دروازه شمس‌آذر 
را باز کرد تا عطش بالای خود برای بازگشت به میادین رسمی و بازی 

برای سپاهان را نشان دهد.
 باشگاه سپاهان پیگیر وضعیت آل‌کثیر است تا بتواند از او در لیگ برتر 

و لیگ قهرمانان آسیا استفاده کند.

 محمدمهدی مهدی‌خانی

زیر تیغ جراحی

محمدمهدی مهدی‌خانی مهاجم فصل گذشته هوادار تهران که از چندی 
پیش با مصدومیت پا مواجه شده بود، تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
این بازیکن که سابقه حضور در فوتبال اروپا و همچنین پرسپولیس را در 
کارنامه دارد، از چندی پیش با توجه به دردی که در ناحیه کف پا داشت، 
شرایط سختی را دنبال می‌کرد و بعد از بررسی پزشکان در نهایت تصمیم 

به جراحی گرفت.

 zنقل قول

آبی‌پوشان خوزستان دو سال در رقابت 
لیگ آزادگان در منطقه سقوط قرار 
داشتند و تیمی که سابقه قهرمانی 
در لیگ برتر را داشت، کم کم لیگ 
آزادگان را هم از دست می‌داد. در این 
برهه حساس سیروس پورموسوی 
هدایت این تیم را برعهده گرفت 
و توانست استقلال خوزستان را 
در جدول رده‌بندی بالا کشیده و 
به یکی از مدعیان صعود تبدیل 

کند. شاگردان پورموسوی در رقابتی 
سنگین با تیم‌هایی مثل شمس 
آذر قزوین، فجر سپاسی، سایپا و... 
توانستند با قرار گرفتن در رده دوم 
جدول و بعد از شمس آذر قزوین 
خود را با هدایت پورموسوی به لیگ 
برتر برسانند. آبی‌پوشان خوزستان در 
اولین بازی‌شان در لیگ برتر، روبه‌روی 
دیگر تیم تازه‌وارد یعنی شمس آذر 
قزوین قرار گرفتند و توانستند اولین 

امتیازشان در لیگ برتر را کسب 
کنند. آنها با امیدواری به کارشان 
ادامه دادند، اما در رقابتی تنگاتنگ 
و نزدیک، دومین بازی را با تک گل 
خورده به آلومینیوم اراک باختند. 
شاگردان پورموسوی در هفته سوم 
و رویارویی با استقلال بازهم با یک 
گل شکست را پذیرفتند. آنها در برابر 
تراکتور هم با یک گل بازی را واگذار 
کردند. در بازی مقابل ذوب‌آهن آنها 

باز هم با یک گل شکست خوردند تا 
از 5 بازی تک امتیاز بازی اول برای آنها 
باقی بماند. آبی‌های خوزستانی بعد 
از دستیابی به اولین امتیاز فصل در 
هفته اول، روی دور بدشانسی افتادند 
و با دریافت گل‌های ثانیه‌های پایانی 
نتوانستند به امتیاز دست یابند. 
اتفاقی که نگرانی هواداران این تیم 
بابت احتمال دوباره سقوط به دسته 
یک را در پی داشته است. با این حال 

طی جلسه‌ای که مدیران این تیم 
برگزار کردند و شرایط فنی تیم مورد 
بررسی قرار گرفت، حمایت قاطع 
خود را از سیروس پورموسوی اعام 
کردند. با این شرایط پورموسوی با 
خیال راحت‌تری شرایط تاکتیکی تیم 
را برای ادامه مسابقات دنبال خواهد 
کرد و امیدوار است در هفته آتی و 
جدال مقابل پیکان به طلسم نبردن 

تیمش پایان دهد.

با آن سابقه و کارنامه درخشان 
خبری از شما نیست؟

 به هر حال رسم روزگار است. 
همین که نفسی می‌آید خداراشکر. 
ما وقتی در پکن قهرمان شدیم 
به علی پروین و تیمسار نوآموز 
گفتم با این مسیری که فوتبال 
ما در پیش گرفته آینده خوبی 
برایش نمی‌بینم. آن روز از حرف 
من ناراحت شدند اما الان خودتان 

اوضاع فوتبال را می‌بینید.
دلیلش را بفرمایید.

 شما ببینید در همین تیم پرسپولیس 
یک بازیکن از تهران با جمعیت 14 
میلیونی پیدا نمی‌کنید چون تمام 
زمین‌های خاکی ما به آپارتمان تبدیل 
و سازندگی از بین رفته است. یک زمان 
زمین شماره سه آزادی را به ما رایگان 

دادند با 30 توپ و دو دست لباس، من 
هم 30 بازیکن در آن مقطع ساختم که 
14 نفرشان ستاره‌های آسیا شدند. اما 
الان همان زمین را بخواهید کرایه کنید 
باید چند میلیون بدهید. متأسفانه 
فوتبال تهران را نابود کردند. همین 
محمد پنجعلی یک روز آمد پیش من و 
گفت می‌خواهم فوتبالیست شوم. به 
او گفتم من بنا نیستم. یک توپ دادم 
و گفتم 10 تا روپایی بزن که نتوانست.

واقعا؟ً
 بله، گفتم برو هر وقت توانستی 
50 تا روپایی بزنی بیا. بعد از مدتی 
برگشت و 100 تا روپایی زد. گفتم حالا 
با ران پا و سر توپ بزن، پرسید چرا، 
گفتم می‌خواهم تکنیک تو را ببینم. 
همان موقع فرستادمش برق تهران 
و آنقدر خوب بود که شد کاپیتان تیم 

منتخب آسیا.
با این شرایط  و مرور خاطرات 

گذشته سخت نمی‌گذرد؟
 صد درصد سخت می‌گذرد. من 

که اگر هر روز استادیوم شیرودی را 
نمی‌دیدم روزم شب نمی‌شد، الان 
13 سال است که استادیوم نرفته‌ام.

در هیچ مراسمی هم حضور 
ندارید؟

 شما دعوت نشده جایی می‌روید. 
همین تیم النصر که آمده بود اصلاً 
به ما نگفتند چون دوست‌مان ندارند 
و اگر انتقاد سازنده‌ای هم به نفع تیم 
و برخاف میل‌شان باشد را به راحتی 

می‌زنیم.
تیم پیشکسوتان پرسپولیس 

هفته‌ای یک روز دور هم جمع 
می‌شوند و...

 من با اینکه خیلی دوست دارم 
بروم و خیلی هم خوش می‌گذرد اما 
چون خانه‌ام دماوند است و راه دور، 
نمی‌توانم هر هفته بروم. البته کار 
خوبی است و شاگردانم را می‌بینم. 
هر چند خیلی از آنها هم به دلیل 
مشکلات شخصی فرصت حضور را 

پیدا نمی‌کنند.

چرا این همه دور؟
 یکسری مسائل شخصی دارم که 
ترجیح می‌دهم در آنجا زندگی کنم.

الان که به گذشته برمی‌گردید، 
احساس پشیمانی نمی‌کنید؟

 اصاً. من اتفاقاً لذت هم می‌برم که 
به فوتبال این مملکت خدمت کردم. 
البته امثال من زیاد هستند و شاید 
من نفر دهم، یازدهم‌شان باشم. در 
فوتبال امروز پول حرف اول را می‌زند 
و به نظرم فوتبالیست‌های باکیفیت 
هرچقدر می‌گیرند حق‌شان است. 
زمان ما پول نبود و کاسب نبودیم. 
یادم هست پدر مهدی طارمی کمک 
من در بوشهر بود که به او گفتم پسرت 
فوتبالیست می‌شود. او را به سربازی 
فرستادیم و بعدش هم به پرسپولیس 
آمد و الان آقای گل لیگ پرتغال است.

با شما در ارتباط هستند؟
 نه، چون انتظاری ندارم. الان همه 
درگیر زندگی خودشان هستند. آندو 
تیموریان هم یکی از شاگردان خوب 

من در تیم عقاب بود که مسیر 
پیشرفت را به خوبی طی کرد. یک 
زمان با توپ مدیسن بال 50 تا روپایی 
می‌زدم اما الان با توپ پلاستیکی 
هم نمی‌توانم پاس بدهم؛ روزگار 

همین است.
به بازی النصر اشاره کردید. همه 
از چمن ایراد گرفتند در حالی که 

آنها هم روی همین چمن بازی 
کردند.

 چمن بهانه بود. شما ببینید سه 
بازیکن پرسپولیس زانوی‌شان را گرفته 
بودند. نمی‌دانم شاید تمرینات‌شان 
سنگین بوده است. همه دیدند که 
بچه‌ها سرحال نبودند و کاماً مات 

بازی بودند.
رونالدو هم خیلی سرحال نبود؟

 جذب رونالدو بیشتر از آنکه فنی باشد 
تبلیغاتی است. تا قبل از این، لیگ 
عربستان تماشاگر آنچنانی نداشت 
اما الان ببینید برای هر بازی‌شان 

استادیوم پر می‌شود.

ناصر ابراهیمی، همین دو کلمه کافی است تا لیست بلند بالایی از ستاره‌های دیروز تیم ملی به عنوان شاگردان کلاس درس او معرفی شوند. قهرمانی‌های متعدد با پرسپولیس و قهرمانی آسیا با تیم ملی در کنار 
شناسایی و پرورش استعدادهای زیادی که به قول خودش به 164 نفر می‌رسد. بازیکنانی که وقتی با کارنامه قبولی کلاس او خارج شدند سر از تیم‌های بزرگ درآوردند. اما امروز او در هشتمین دهه از زندگی‌اش 

فراموش شده است.

ابراهیمی: باور می‌کنید 13 سال است استادیوم نرفته‌ام؟

پرسپولیس یک بازیکن از تهران 14 میلیونی ندارد

 zمصاحبه

اعتماد دوباره استقلال به پورموسوی

 در فوتبال امروز 
پول حرف اول را 

می‌زند و به نظرم 
فوتبالیست‌های 

باکیفیت هرچقدر 
می‌گیرند حق‌شان 
است. زمان ما پول 

نبود و کاسب 
نبودیم. یادم هست 

پدر مهدی طارمی 
کمک من در بوشهر 
بود که به او گفتم 
پسرت فوتبالیست 

می‌شود. او را به 
سربازی فرستادیم 

و بعدش هم به 
پرسپولیس آمد و 
الان آقای گل لیگ 

پرتغال است
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